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Minnesanteckningar Temagrupp Psykiatri, möte 2 2023 

Datum och tid: 2023-03-16 kl 8.30-10.30 

Plats och lokal: Digitalt via teams 

Mål och syfte med mötet: Huvudpunkter att ta upp: 

- Rapport från LGS 

- Handlingsplan 2023 

Närvarande: 

 

Förhindrade 

Ny ledamot 

Ordförande: Camilla Hesselroth, Göteborgs stad  
Åsa Gustavsson, Närhälsan  
Martin Öst, PrimÖR 
Carina Fransson, Härryda Kommun 
Martina Lundgren, Göteborgs stad 
Emma Granhage, Mölndal stad 
Veronica Tindvall, Öckerö Kommun  
Petra Runevik, Partille kommun  
Mathias Alvidius, SU/Affektiva  
Pia Rydell, SU/Psykos  
Karina Stein, SU/Beroende  
Miina-Maria Finström, Vuxenhabiliteringen  
Inger Stenberg, Tandvården  
Jenny Atho Larsson, NSPHiVG 
Sonny Wåhlstedt, NSPHiVG 
Anne-Charlotte Larsson, Processledare LGS, adjungerad 
Jennie Wiberg Cordero, Processledare  

 

1. Mötet inleds 

Ordförande Camilla inleder mötet 

 

2. Uppföljning av föregående möte 

Föregående minnesanteckningar finns publicerade på hemsidan 

 

Föregående möte hade följande kortpunkter – att förankra hemma 

• Handlingsplanen 2023 

• Kunskapshöjande aktivitet i samverkan kopplat till målgrupp Adhd/autism planeras in 

under 2023.  

• Webutbildning i tandhälsa – fortsatt implementering 

 

3. Laget runt  

Presentationsrunda samt kort information från den egna verksamheten som är relevant för 

samverkan. 

 

https://www.vardsamverkan.se/organisation/delregionalvardsamverkan/kommun-och-sjukvard---samverkan-i-goteborgsomradet/organisation/psykiatri/
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Vårdsamverkan Ledningsgrupp LGS/ Mötesanteckningar finns publicerade på vårdsamverkans 

hemsida.  

 

Härryda/ Fortsatt arbete med genomlysning av vuxenenheten och socialpsykiatrin i kommunen. En 

del rekryteringar av personal pågår. 

 

Mölndal/ Kommunen har erhållit pris för årets kompetensutveckling. Kommunen har satsat mycket 

på detta i ett flerårigt projekt. Kommunen har även fått pris från studieförbundet ” Mitt val” efter en 

satsning på studiecirklar inom funktionsstöd. Studiecirklarna har haft fokus på att öka kunskap för 

brukare kring delaktighet i samhällsfrågor.  

 

Tandvården/ Pågående diskussion kring hur undersköterskor kan få utökad utbildning i munhälsa 

genom ökad kompetensutveckling. 

 

NSPH/ pågående revision på ungdomsmottagningarna. Ökat intresse för brukarrevision och 

peersupport.  

 

Göteborg stad/ Socialförvaltningen har startat upp ett projekt ihop med Verksamhetsområde 

Beroende SU för att gemensamt arbeta med processer kring abstinensbehandling. 

Funktionsstödsförvaltningen ser över den interna processen avseende samverkansavvikelser. 

Utvidgat uppdrag för personer med hemlöshetsproblematik i kombination med samsjuklighet där 

ansvaret för boende behöver samordnas mellan förvaltningarna. 

 

Psykos/ Nya ekonomiska besparingar för 2023 har initierats. Oklart hur detta kommer påverka 

samverkansarbetet.  

 

Primärvården/ Verksamheterna har för närvarande ett fokus på ekonomi och budgetfrågor.  

https://mellanarkiv-offentlig.vgregion.se/alfresco/s/archive/stream/public/v1/source/available/sofia/su8455-443025746-399/surrogate/2023-02-16%20Minnesanteckningar%20LGS.pdf
https://www.omstallningsfonden.se/arbetsgivare/tips-och-inspiration/funktionsstodslyftet-i-molndals-stad/
https://www.molndal.se/startsida/arkiv/nyheter/nyheter/2023-03-17-funktionsstod-i-molndal-banar-ny-vag.html
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Årshjulet och handlingsplan – Var är vi? 

 

4. IBH – integrerad beteendehälsa 

Ansvarig: Åsa Gustavsson Primärvården 

Åsa Gustavsson från Närhälsan gör en dragning av Integrerad beteendehälsa IBH, ett arbetssätt som 

nu implementeras hos samtliga vårdcentraler under 2023. Primärvårdens uppdrag är att ge många 

personer vård och i linje med detta fokuserar IBH på tillgänglighet, integrering och triagering. 

Patienten ska få träffa rätt profession vid första mötet och aflla yrkesgrupper inom primärvården  ska 

kunna mycket om ohälsa för att lotsa patienten rätt. Ett arbetssätt med avstamp i IBH litar på 

patientens egen förmåga att göra en förändring. Målet är att också kunna möta upp och arbeta med 

annan beteenderelaterad ohälsa. Utifrån detta nya arbetssätt kan det hända att remisser till 

exempelvis specialistpsykiatrin skrivs tidigare i processen. Arbetet behöver dock ha nuvarande RMR 

kring uppdelning mellan specialistvård och primärvård i beaktande. 

 

5. Återkoppling Ledningsgrupp i samverkan (LGS) 

Ordförande och processledare redovisade årsrapport 2022 och handlingsplan 2023 för ledningsgrupp 

i samverkan. Ledningsgruppen ställde sig bakom dokumenten. Ledningsgrupp i samverkan önskar ett 

fortsatt fokus på personer med samsjuklighet.  

 

6. Planering 2023 

Samtal kring införandet av en vice ordförande i temagruppen. Ordförande uppger förhinder för 

temagruppens möte den 25 maj. Representanter från temagruppen önskar ingen stående vice 

ordförande och tillfällig ordförande kommer utses under sittande möte den 25 maj. Processledare 

och nuvarande ordförande förbereder mötet enligt nuvarande arbetssätt. Nuvarande vikarierande 

processledare kommer avsluta sitt vikariat den 30 juni och mötet blir därmed dennes sista.  

https://mellanarkiv-offentlig.vgregion.se/alfresco/s/archive/stream/public/v1/source/available/sofia/hs9766-305841775-387/surrogate/Ansvarsf%C3%B6rdelning%20och%20konsultationer%20mellan%20prim%C3%A4rv%C3%A5rd%20och%20specialistpsykiatri%20(vuxna).pdf
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7. Stående punkt: Information och rapportering utifrån handlingsplanens 

fokusområden och delmål 

Uppföljning av temagruppens handlingsplan sker under respektive fokusområde.  

 

7.1 Fokusområde 1- In och utskrivningsprocessen 

Delmål 1 Alla patienter som skrivs ut från slutenvården ska ha en planering.  

Delmål 2 Ökad kännedom om och följsamhet till överenskommelser och riktlinjer relaterade till in- 

och utskrivningar.  

 

PSYKSAM 

PSYKSAM är en arbetsgrupp under Temagrupp Psykiatri med uppdrag att belysa och analysera 

avvikelser och föreslå förändringar för att minska brister och förbättra samverkan kring individer med 

missbruk/beroende och/eller psykisk ohälsa. Ansvarig kontaktperson: Jennie Wiberg Cordero 

 

PSYKSAM har fokus på att identifiera utvecklingsområden i samverkan utifrån redan hanterade 

samverkansavvikelser. Representanter upplever viss svårighet att få fram samverkansavvikelser 

utifrån intern organisering. PSYKSAMS satsning kommer utvärderas till sommaren. Önskemål om 

samverkan från NOSAMS processledare har lyfts och frågeställning kring samverkansorganiseringen 

NOSAM-PSYKSAM kommer påbörjas.  

 

7.2 Fokusområde 2 - Tidiga samordnade insatser för att främja hälsa och förebygga 

ohälsa 

Delmål 1: Öka medarbetarnas kunskap om samverkan för att skapa bättre förutsättningar för att 

skapa bättre förutsättningar för samordnade insatser. 

Delmål 2: Personer med samsjuklighet ska få integrerade insatser 

Delmål 3: Integrera den enskildes perspektiv i utformningen av samverkan mellan huvudmän 

 

BASNIVÅ I SAMVERKAN – 2 dagars utbildning 

Kommun och sjukvård i Göteborgsområdet har kommit överens om en basnivå i samverkan. Basnivån 

beskriver vad alla verksamheter, från båda huvudmännen, åtar sig att alltid göra i mötet med 

personer med psykiska funktionsnedsättningar och/eller substansbruk och utgår från gällande 

lagstiftning. Ansvarig: Processledare Jennie Wiberg Cordero 

 

Tre utbildningstillfällen finns inbokade under våren och utbildningen hålls av temagruppens 

processledare tillsammans med utvecklingsledare inom vårdsamverkan. Samtliga utbildningstillfällen 

är fullbokade med 25 deltagare/gång. Representation är jämnt fördelat mellan kommun och sjukvård 

vilket visar på att en extra satsning kring implementering har fungerat.  

 

Utbildningen består av två dagar där den ena sker genom förberedelse via Lärportalen. Fokus på 

lagar/riktlinjer/överenskommelser för samverkan med tillhörande information och 
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samverkansavvikelser. Arbetssätt kring vård och stödsamordning, brukardelaktighet och SIP lyfts. 

Fysisk seminariedag fokuserar på kartläggning av behov, brukardelaktighet och maktperspektiv och 

samverkan i komplexa situationer. Utbildningen är mycket uppskattad av deltagare. 

 

SAMSJUKLIGHETSUPPDRAGET/ACT Göteborgsområdet 

Ansvariga: Pia Rydell, Petra Runevik (Partille) Emma Grenhage (Mölndal), Carina Fransson (Härryda) 

 

Samsjuklighetsuppdraget/ACT 

1. Närvaro vid akutboendet Viktor där det finns sjukvårdspersonal på plats för att etablera 

kontakt med de personer utan pågående vårdinsats.   

2. Etablera ACT i kranskommunerna. Projektledare finns anställd som ska kartlägga 

kommunernas behov av insatser. 

3. Barn som anhöriga – 2 kuratorer finns anställda och arbetar med frågan.  

 

Allmän information kring mobila fältteamet 

Arbetet med mobila fältteamet har pausats under sex månader för genomlysning. Extra 

styrgruppsmöten har sammankallats då det varit svårt att få till ett fungerande arbetssätt utifrån 

arbetsgruppens olika förutsättningar. När verksamheten startades så var tillgängligheten viktig 

dygnet runt – uppdraget har sedan justerats. 

 

 

SAMSYNSGRUPPEN 

Ansvarig: Jennie Wiberg Cordero (Processledare) 

 

Två möten kommer ske under vårterminen. Utifrån att samsynsgruppen finns tydligt benämnd i 

handlingsplanen 2023 finns nu representanter, uppdrag och minnesanteckningar publicerade på 

vårdsamverkans hemsida för andra att ta del av. Ett arbete har påbörjats med att tydliggöra vilka 

riktlinjer, överenskommelser och rutiner som finns kopplat till psykiatri. Vi jobbar med en tydlig röd 

tråd mellan samsynsgruppen och övrig samverkansorganisering där aktuella frågor i samverkan ska 

kunna gå emellan. Frågor som diskuterats vid senaste möte; 

 

1. Vilket underlag behövs för patienters ansökan i samband med utskrivning från slutenvård? 

Representanter från slutenvården ser en skillnad i vilket underlag kommunen efterfrågar där intyg 

och sammanfattningar av vårdtid samt funktionsbedömningar efterfrågas skriftligt trots att 

planeringsmöte genomförts med läkare närvarande. Samtal kring skriftlig information som underlag 

för mer omfattande personkretsutredningar men också för att säkerställa att medarbetare inom 

kommun förstått medicinsk information på korrekt sätt. Funktionsstödsförvaltningens 

representanter tar med frågan internt för fortsatt diskussion. En samsyn kring efterfrågan av intyg 

ska eftersträvas.  

 

2. Försörjningsstöds delaktighet i SAMSA 

Sjukvården uppger svårigheter att få med socialsekreterare från försörjningsstöd i SIP-arbetet då de 

inte finns att kalla i SAMSA. Sysselsättning och ekonomi är ofta tydliga delmål hos den enskilde vilket 
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förstärker vikten av delaktighet. Övriga förvaltningar har fått kalla försörjningsstöd vid sidan om då 

de inte varit anslutna till SAMSA. Detta kan skapa brister i samverkansarbetet. Frågan lyfts till 

Utvecklingsgrupp SAMSA samt till SIP-samordnargruppen för vidare hantering men också för 

information och hantering i PSYKSAM och Temagrupp psykiatri.  

 

Temagruppen lyfter frågan kring samsynsgruppen i relation till det lokala arbete som görs i NOSAM. 

Samsynsgruppen får utvärderas inför nästa handlingsplan 2024.   

 

7.3 Fokusområde 3 - Fysisk hälsa vid psykisk ohälsa/sjukdom 

Delmål 1: Medarbetare ska få ökad kunskap om fysisk hälsa vid psykisk ohälsa/sjukdom. 

Delmål 2: God tandhälsa trots psykisk funktionsnedsättning/sjukdom.  

 

TANDHÄLSA- webutbildning 

Ansvarig: Inger Stenberg, Tandvården / Jennie Wiberg Cordero 
 
I fler sammanhang lyfts frågan kring tandvård för målgruppen. Publicerad webutbildning i tandhälsa 
behöver dock fortsatt implementering för att fler ska få ta del av den. Förslag kring fysisk hälsa som 
en del av utbildningssatsning ”basnivå i samverkan”. Temagruppen önskar också uppmärksamma 
överenskommelse kring arbetet med munhälsa.  
 

NÄTVERKET FYSISK HÄLSA  

Ansvariga Sophia Elgemark (gbg stad), Charlotte Hveem (SU), Göran Larsson (SU),  Jenny Atho Larsson 

(NSPH) 

 

Kunskapsutvecklande insatser görs i form av föreläsningar. En föreläsning kring somatiska 
sjukdomstillstånd genomfördes 13 mars och inbjudan gick ut i våra samverkansforum med tydlig 
koppling till handlingsplanen. Totalt fanns det 100 anmälda varav 40 uppgav sig komma från 
kommunen. Utbildningen fick positiv respons.  
 

8. Nytt från NSPH 

Ansvarig: Jenny Atho Larsson, Sonny Wåhlstedt 
 
Brukarrevision genomförs på ungdomsmottagningarna och webutbildning i brukarinflytande har 
publicerats. Representanter från NSPHVG kommer gärna ut till verksamheter och berättar om deras 
arbete.  
 

9. Rapport från styrgrupp psykisk hälsa  

Representanter från vårdsamverkan: Pia Rydell, Carina Fransson, Carolina Robinsdotter, Snezana 

Hadziselimovic 

 

Ingen ny information. Nästa möte med styrgrupp hälsa 23 mars där frågor rörande budget kommer 

diskuteras. Styrgrupp psykisk hälsa har anställt två projektledare för att stötta i implementering av 

Vård och Insatsprogrammen (VIP).  

 

https://mellanarkiv-offentlig.vgregion.se/alfresco/s/archive/stream/public/v1/source/available/SOFIA/RS6895-621728397-1100/SURROGATE/%c3%96verenskommelse%20om%20samverkan_Munh%c3%a4lsa.pdf
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10. Övriga frågor 

Inga övriga frågor  

 

OMVÄRLDSBEVAKNING 

- SOU 2023:5 ”Från delar till helhet” Slutbetänkande samsjuklighetsutredningen 

- Socialstyrelsen; Ny utbildning kring alternativ och kompletterande kommunikation  

- Ny webutbildning från socialstyrelsen: Förebygga suicid– om bemötande i socialtjänsten.  

- SKR bjuder in till webbinarie 21 april kl 10-12 Självvald inläggning inom svensk psykiatri – 

nationellt kunskapsstöd 

Kommunikation från mötet 

 

Kort information – tre punkter som ska kommuniceras/förankras i linjen 

- Webutbildning i tandhälsa 

- NSPHVG föreläser gärna om brukarmedverkan 

- Projektledare anställda för stöd för att implementera vård och insatsprogrammen 

- IBH implementeras på vårdcentraler under 2023 

Nästa möte 

Våren: 16 mars, 13 april, 25 maj  
Hösten: 14 sep (fysiskt), 19 okt, 16 nov, 7 dec  
Kl. 8.30-10.30 
 

Parkeringsplats 

• Problematik kring personer som begår brott och har samtidiga insatser från LSS. 

Ansvarig: Camilla Hesselroth 

 

 

 

Vad behöver kommuniceras/förankras från mötet?  

Vilka är berörda av frågan? 

Vad behöver de veta? 

Hur får de veta? 

Vad önskar vi att de gör med/efter informationen? 

 

https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/statens-offentliga-utredningar/2023/01/sou-20235/
https://www.socialstyrelsen.se/aktuellt/ny-utbildning-inom-alternativ-kompletterande-kommunikation/
https://utbildning.socialstyrelsen.se/learn/course/external/view/elearning/446/forebygga-suicid-om-bemotande-i-socialtjansten?utm_campaign=nyhetsbrev230314&utm_medium=email&utm_source=apsis
https://skr.se/skr/tjanster/evenemang/hittaevenemang/kalenderhandelser/sjalvvaldinlaggninginomsvenskpsykiatrinationelltkunskapsstod.69168.html
https://skr.se/skr/tjanster/evenemang/hittaevenemang/kalenderhandelser/sjalvvaldinlaggninginomsvenskpsykiatrinationelltkunskapsstod.69168.html

